Teléfono:
Fecha: 15de Enero de 2026

Ndmero de Servicio: 216250902185

Nombre: Daniel Herrera Riquelme
Potencia: 4.34 kW

Tarifa: PDBT

Altek Energy

HOY CONSUMES SIN PANELES 1,138 kWh prom. y pagas a CFE $5,039

TU PRODUCCION CON 7 PANELES 1,135 kWh ypagasaCFE g5

TE AHORRARAS 98.17 7 AL BIMESTRE  $ 4,947
I

€n pesos

Pagas
actualmente
a la compania

Con paneles

solares pagaras Tu ahorro

de energia al afio econdémico anual
$30,233.00 MXN $1,451.00 MXN $28,782.00 MXN
AL ANO

S —

%\x“%\.

N

Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna

Inversion Modulos de Médulos de Retorno
3.1 ANOS 620 W 7 19.6 m * 32.5%




FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta 1 15 de Enero de 2026 30 de Enero de 2026

Folio No# 20260024

Daniel Herrera Riquelme
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

7 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Inversor Fotovoltaico Residencial 5k

1 Estructura de aluminio anodizado para 4 paneles -1135mm
1 Estructura de aluminio anodizado para 3 paneles -1135mm
1 Instalacién eléctrica

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Fletes y Envios

1 Gestion interconexién con CFE

1 Mantenimiento preventivo

Subtotal $76,360.00

IVA $12,217.60

TOTAL (MXN) $88,577.60

- Precio en Moneda Nacional, vigencia de la cotizacidn 15 dias.

- Tiempo de entrega/instalacién de los productos : 4-5 semanas en San Andrés Cholula, Pue.

- Tiempo de formalizacién de la interconexién CFE : 4 a 6 semanas.

- Pago : 9 meses sin intereses con tarjeta de crédito BBVA 6 15% de descuento en efectivo o transferencia bancaria.

E 2226049138 8 gcabrero@altekenergy.com @ www.altekenergy.com



soluci

RETORNO DE INVERSION

enNer.oy

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
aCFE Anual Total Acumulado
1 $ 30,233.00 $1,451.00 $0.00 $28,782.00 $28,782.00 $-59,795.60
2 $31,442.32 $1,509.04 $0.00 $29,933.28 $29,933.28 $-29,862.32
3 $ 32,700.01 $1,569.40 $0.00 $ 31,130.61 $ 31,130.61 $1,268.29
4 $ 34,008.01 $1,632.18 $ 0.00 $32,375.84 $32,375.84 $ 33,644.13
5 $ 35,368.33 $1,697.46 $0.00 $ 33,670.87 $ 33,670.87 $ 67,315.00
6 $36,783.07 $1,765.36 $0.00 $ 35,017.70 $ 35,017.70 $102,332.70
7 $38,254.39 $1,835.98 $0.00 $36,418.41 $36,418.41 $138,751.11
8 $39,784.57 $1,909.42 $ 0.00 $37,875.15 $ 37,875.15 $176,626.26
9 $ 41,375.95 $1,985.79 $0.00 $39,390.15 $39,390.15 $ 216,016.41
10 $43,030.99 $ 2,065.23 $0.00 $ 40,965.76 $ 40,965.76 $ 256,982.18
11 $44,752.23 $2,147.83 $0.00 $42,604.39 $ 42,604.39 $299,586.57
12 $ 46,542.31 $2,233.75 $ 0.00 $ 44,308.57 $ 44,308.57 $343,895.13
13 $ 48,404.01 $2,323.10 $0.00 $ 46,080.91 $ 46,080.91 $389,976.04
14 $50,340.17 $ 2,416.02 $0.00 $ 47,924.15 $ 47,924.15 $ 437,900.19
15 $52,353.77 $2,512.66 $0.00 $49,841.11 $49,841.11 $487,741.30
16 $54,447.93 $2,613.17 $0.00 $51,834.76 $51,834.76 $539,576.06
17 $56,625.84 $2,717.70 $0.00 $53,908.15 $53,908.15 $593,484.20
18 $58,890.88 $2,826.40 $ 0.00 $56,064.47 $56,064.47 $649,548.67
19 $ 61,246.51 $2,939.46 $0.00 $58,307.05 $58,307.05 $707,855.72
20 $ 63,696.37 $ 3,057.04 $0.00 $60,639.33 $60,639.33 $768,495.06
21 $66,244.23 $3,179.32 $0.00 $ 63,064.91 $ 63,064.91 $ 831,559.96
22 $68,894.00  $3,306.49 $0.00 $ 65,587.50 $ 65,587.50 $ 897,147.47
23 $71,649.75 $3,438.75 $0.00 $ 68,211.00 $ 68,211.00 $ 965,358.47
24 $74,515.75 $ 3,576.30 $0.00 $70,939.44 $70,939.44 $1,036,297.91
25 $77,496.37 $3,719.35 $0.00 $73,777.02 $73,777.02 $1,110,074.93

Ahorro econémico acumulado a 25 afos

Inversion del proyecto $88,577.60 [ Ahorro acumulado anual $
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@ Lateral recta norte a Cholula 4002, Ex. Hda. Sta. Teresa, San Pedro Cholula, Puebla, C.P. 72760



Generacion de energia

1 Consumo actual kWh [Nl Generacion de energia kWh

m%mm

800
600
400
200
0
Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Generacion de energia 960.4 1,213.0 1,241.4 1,304.3 1,136.7 1,051.5
Consumo actual 1,186.0 1,183.0 1,105.0 1,116.0 1,125.0 1,113.0
[ Nuevo pagoa CFE [ Pago actual a CFE
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@ Lateral recta norte a Cholula 4002, Ex. Hda. Sta. Teresa, San Pedro Cholula, Puebla, C.P. 72760



